CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   229/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA

RUA EDELY MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES, localizada no Bairro do Capão.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito que seja analisado viabilidade de drenagem e pavimentação da Rua Edely

Maria da Conceição Lopes, mais conhecida entre os moradores do Bairro como Rua Edely

Lopes, uma vez que em períodos de chuva os moradores vêm sofrendo constantemente com

a lama prejudicando assim a trafegabilidade do local.

         Outro motivo importante e melhorar a infraestrutura da nossa Cidade, oferecendo

melhores condições de vida para a população e também contribuir para o desenvolvimento

econômico e social do Bairro.

        Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 29 novembro de 2021

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor